CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1051/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 318/TTr-CP ngày 27/6/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 08 công dân hiện đang cư trú tại Hoa Kỳ (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Ánh Xuân

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HOA KỲ ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 1051/QĐ-CTN ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Liêu Phượng Chinh, sinh ngày 21/3/1981 tại Bình Phước
Hiện trú tại: 13708 Pomerado Rd. Poway, CA 92064, Hoa Kỳ
Hộ chiếu số: N2104447 cấp ngày 11/7/2019 tại Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Houston - Texas, Hoa Kỳ
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: tổ 8 đường Nguyễn Huệ, khu phố Phú Cường, phường An Lộc, thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước
	Giới tính: Nữ

	2.
	Nguyễn Gia Huy, sinh ngày 19/7/2000 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 2, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 124 ngày 05/9/2000
Hiện trú tại: 4101 Bennett Dr Annandale VA 22003, Hoa Kỳ
Hộ chiếu số: N1719752 cấp ngày 20/3/2015 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Hoa Kỳ
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 16.77 Nguyễn Thiện Thuật, Phường 2, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nam

	3.
	Đặng Thanh Liêm, sinh ngày 10/8/1978 tại Hà Tĩnh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Cẩm Quang, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh, Giấy khai sinh ngày 20/5/1998

Hiện trú tại: 1519 Swearingen drive, Bel Air, MD 21014, Hoa Kỳ

Hộ chiếu số: N1610458 cấp ngày 08/11/2012 tại Tổng lãnh sự quán Việt Nam tại San Francisco, Hoa Kỳ

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 138 Phạm Văn Hai, Phường 3, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	4.
	Võ Quang Kim Khoa, sinh ngày 09/11/2001 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 281 ngày 14/11/2001

Hiện trú tại: 701S. Fondren, Apt #A, Orange California 92868, Hoa Kỳ

Hộ chiếu số: B8259226 cấp tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 17B/3 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nam

	5.
	Nguyễn Thị Trường An, sinh ngày 22/8/1986 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 10, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 73 ngày 25/8/1986

Hiện trú tại: 104 SW 28th street, Moore, OK 73160, Hoa Kỳ

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 232/31 Hưng Phú, Phường 8, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	6.
	Dương Thị Loan, sinh ngày 23/5/1969 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Hiện trú tại: 6124 Hemingway Pl, Westerville, Ohio 43082, Hoa Kỳ

Hộ chiếu số: N1676549 cấp ngày 11/6/2013 tại Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại San Francisco, Hoa Kỳ

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 95 đường số 9, Phường 16, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	7.
	Nguyễn Hồng Ân, sinh ngày 15/8/2004 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 16, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 602 ngày 26/10/2009

Hiện trú tại: 6124 Hemingway Pl, Westerville, Ohio 43082, Hoa Kỳ

Hộ chiếu số: N2064105 cấp ngày 02/4/2019 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Hoa Kỳ

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 95 đường số 9, Phường 16, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nam

	8.
	Nguyễn Hùng Thi, sinh ngày 15/01/1988 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Bình Giã, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Nai, Giấy khai sinh số 194 ngày 08/7/1989

Hiện trú tại: 1187 West 400 South, Salt Lake City, UT 84104, Hoa Kỳ

Hộ chiếu số: B2066778 cấp tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 2066 thôn 2, xã Bình Trung, huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
	Giới tính: Nam